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1989… müürid langevad Kesk- ja Ida-
Euroopas

3. märts 1991 Eesti iseseisvus-
referendum (poolt 77,8%)

20. august 1991 taastatakse Eesti 
Vabariik

17. september 1991 Eesti saab ÜRO 
liikmeks

MURRANGULISED 1990ndad

Foto: ROBERT MAASS

… JA PÄRIS PALJUD ÕPPEASUTUSED PEAVAD OTSUSTAMA, 

MIDA TEHA NÕUKAAEGSETE ÕPPEKAVADEGA 



17. juuni:  Eesti Pank teatab, 
et rahareform algab 20. juunil

8. september: Valitsus tõstab alampalga 300 
kroonini ja elatusraha 260 kroonini

5. oktoober: Riigikogu valib presidendivalimiste 
teises voorus presidendiks Lennart Meri

6. oktoober 1992: Moodustatakse  
Rakenduskõrgkoolide Rektorite Nõukogu

Rakenduskõrgkoolide 
Rektorite Nõukogu  
esimeseks esimeheks 
määratakse Tallinna
Tehnikakõrgkooli rektor

ARVI ALTMÄE

1992

Foto: Jaan Künnap



RAHAMURED, JUBA AASTAST 1992/93



RKRNi esimees ja Tallinna Tehnikakõrgkooli rektor Arvi Altmäe
meenutab:

✓ 1992 aastal kinnitas Kultuuri- ja haridusministeerium RKRNi põhikirja. 
See osutus ainsaks kõrgharidust käsitlevaks dokumendiks 
taasiseseisvunud Eestis. Ülikoolide rektorid moodustasid klubi. 

✓ Oli ajastu nõue, et rakenduskõrgkoole hakkab tekkima juurde. Kuna 
ülikoolide arvates ei suutnud rakenduskõrgkool tagada 
kõrgharidusele vastavat kvaliteeti, kehtestas RKRN liitumiseks 
akrediteeritud õpekavade nõude. Liitusid Sisekaitseakadeemia, Tartu 
Lennukolledž. IT kolledž, Kaitseväe Akadeemia, Mainori Kõrgkool.

✓ Vabariigi President A. Rüütel oli kõrghariduses toimivate muutuste 
osas vastuvõtlik ning määras 2003. aastal RKRNi esinduse 
Akadeemilise Nõukogu liikmeks, kus koos ülikoolide rektoritega oli 
võimalik hariduskorraldust suunata. See oli märk pingete 
lõdvendamisest rakenduskõrgkoolide kvaliteedi kindlustamises.

1992-2004 
RKRNi ESIMENE ESIMEES ARVI ALTMÄE 



1993

2. oktoober: Eesti saab esmakordselt
võimaluse osaleda Eurovisiooni finaalis

23. oktoober: EMT hakkab pakkuma GSM 
sideteenust

21. detsember:  Narvas teisaldatakse 
viimased Lenini kujud

Kaheksa rakenduskõrgkooli
kavandavad tulevikku



25.-26. märts 1993, Pärnu Töö kiidab tegijat ja natuke tasu ka!

1993 RAKENDUSKÕRGKOOLIDE ESIMENE 
RAHVUSVAHELINE KONVERENTS 



Väljavõte HTMi teadus- ja kõrgharidusosakonna juhataja 

Tiit Laasbergi kirjast minister Paul-Eerik Rummole 

VÕITLUS KÕRGKOOLIDE TÖÖTASUDE EEST  



RKRN Emajõel

SEADUSLOOMESSE TULEB KAASATA KÕIK 
KÕRGHARIDUSASUTUSED 



TÖÖTASUD 1994/1995
DOTSENDI TÖÖTASU 2265.- (MITTE EURODES)



SAMMHAAVAL BOLOGNA SUUNAS.
VEEL ON KOLM AASTAT MINNA



1997 RAKENDUSKÕRGKOOLI SEADUS SAAB LÕPUKS 
VALMIS. REKTORIKS KVALIFITSEERUVAD ALLA 60sed 



1998 LIITUMINE EURASHEga - EUROPEAN ASSOCIATION 
OF INSTITUTIONS IN HIGHER EDUCATION



OI AEGU AMMUSEID… 
RKRNi KOOSOLEKU PÄEVAKORD LÕPPES ÜHISLAULMISEGA

RKRN Emajõel



Kohal on: 

ANTS LAANEOTS,

ARVI ALTMÄE

ANŽORI BARKALAJA,

JÜRI LEMBER, 

VILLU MIKITA, 

EERIKA PEDAK,

PEETER

JÄRVELAID

2004 HETK PÄRAST RKRNi ISTUNGIT



RKRNi esimees ja Tartu Lennukolledži rektor Villu Mikita 
meenutab:

✓ Märksõnad olid võitlusvõimelisus, ellujäämine ja 
tegevus seaduse eesrindel, magistriõpe.

✓ Ülikoolide ressursside rohkus võrreldes 
rakenduskõrgkoolidega oli ja on muljetavaldav. Meil ei 
jäänud muud üle kui pidevalt nokitseda baasalustes: 
RKH populariseerimises ja selle seaduse arendamises. 
Juhul, kui sa oled eeltoodus edukas ja tunnustatud, 
jääd ellu.

✓ Igale ülikoolihariduse seadusemuudatusele sai 
vastatud oma – rakenduskõrgkoolidele vajaliku 
seaduse muudatusega. Ja olid ka tulemused: 
rakenduskõrgkoolides lubati läbi viia magistriõpet ja 
riigipoolne usaldus oli rakenduskõrgkoolide suhtes 
kõrge. 

2004/2005 
RKRNi ESIMEES VILLU MIKITA



Eesti Maaülikooli rektor, professor 
Alar Karise 2004. aastal tehtud 
ettepanekust lõpetada 
vastandamine 
rakenduskõrgkoolide ja ülikoolide 
vahel kumab presidentlikku 
suhtumist.

2004 LÕPETADA RAKENDUSKÕRGKOOLIDE JA 
ÜLIKOOLIDE VASTANDAMINE



Kalle Tammemäe, Eesti Infotehnoloogia 
Kolledži rektor ja hilisem TTÜ 
õppeprorektor:

Paljud meie vilistlastest kuuluvad Eesti 
teadus- ja ärieliiti ning annavad oma 
igapäevatöös panuse Eesti muutmisel 
edukaks riigiks, kus on hea elada. Nii 
mõnedki meie lõpetajatest teevad 
tippteadust välismaal, paljud on siinsamas 
Eestis. Igal juhul on kindel fakt, et 
praegusel majanduslikult mõnevõrra 
raskel ajal on meie lõpetajate tööhõive 
98% ja 75 protsendil neist on keskmisest 
palgast kõrgem töötasu.

Saarte Hääl, 7. juuli 2011

2005/2006 
RKRNi ESIMEES KALLE TAMMEMÄE



2005 RKRN ALUSTAB AVALIKU KUVANDI LOOMIST



2005-2007 RKRNi ÜHTNE METOODIKA 
LIIKMESKONNALT RAHULOLU TAGASISIDE SAAMISEKS



KVALITEET JA RKRN

Ühine Kvaliteedideklaratsioon 26. jaanuar 2005 

✓ 9 rakenduskõrgkooli rektorit kirjutab alla 
ühisele Kvaliteedideklaratsioonile sooviga 
tugevdada Eestis pakutava 
rakenduskõrghariduse konkurentsivõimet.

✓ ESIMENE KVALITEEDITÖÖRÜHM lõi 
võimaluse harmoniseerida aluse ühtseks 
kvaliteedijuhtimiseks rakenduskõrgkoolides.



2.-3. november 2006

RKRNi konverents

RAKENDUSKÕRGKOOLID
TULEVIKUÜHISKONNAS

Rahvusraamatukogus.

Konverentsi märksõnad on 
rakenduskõrgkoolide ülesanded Eesti 
tulevikuühiskonnas, koostöövõimalused 
ettevõtlus- ja kõrghariduskeskkonnas ning 
integratsioon Euroopa kõrgharidusruumiga.

2006/2007
RKRNi ESIMEES ARVI ALTMÄE

ARVI ALTMÄE EESTVEDAMISEL LEIAB ASET KÕRGHARIDUSE PARADIGMA MUUTUS, MIS 

TINGIB OMAKORDA KÕRGKOOLIDE PROFIILI TEISENEMISE JA RÕHUASETUS LÄHEB 

PAINDLIKKUSELE NING INNOVATSIOONILE. 



Rakenduskõrgkoolide Rektorite Nõukogu 
alustab ühise õppeinfosüsteemi 
arendamist. 

✓ Projektis osaleb 9 rakenduskõrgkooli, 
HTM ning EITSA.

✓ Esimene versioon valmib 2009 ja 
võetakse kasutusele Eesti 
Infotehnoloogia Kolledžis ning Tallinna 
Tehnikakõrgkoolis.

✓ 2010-2012 arendatakse uusi mooduleid 
ning osaletakse kahes Euroopa 
struktuurfondide meetmes.

✓ ÕIS on funktsionaalne. Sellel on 
liidesed väliste infosüsteemidega, nt 
EHIS, SAIS, kõrgkoolide LDAP-id ja e-
õppekeskkond Moodle.

2007 ÜHINE ÕPPEINFOSÜSTEEM ÕIS



RKRNi esimees ja Mainori Kõrgkooli rektor 

Mati Lukas:

Rakenduskõrgkoolide Rektorite Nõukogu 
rektorite juhitud koolid tegutsevad spetsiifilistes 
valdkondades: haridus, tervishoid, kunst, disain, 
lennundus, merendus, sõjandus, 
infotehnoloogia, ettevõtlus, ehitus, majandus, 
julgeolek, turism, personalijuhtimine jt. 

Dubleerivad õppekavad praktiliselt puuduvad 
nii rakenduskõrgkoolides endis, kui ülikoolidega 
võrreldes. 

Nii tööandjad, üliõpilased kui 
rakenduskõrgkoolide juhid on rõhutanud 
rakenduskõrghariduse eripärade ja väärtuste 
säilitamise vajadust. Sama tendentsi järgib kogu 
Euroopa rakenduskõrghariduse areng. 

2007/2008
RKRNi ESIMEES MATI LUKAS



✓ RKRN kui organisatsioon on 
muutunud aktiivseks. 

✓ Vajame eraldi töötajat, kes meid 
esindaks, istungeid, kohtumisi ja 
reise korraldaks.

✓ Meie esimene töötaja Merle 
Rihma (Ojasoo), kes korraldab 
RKRNi tegevust aastatel 2007-
2009, on suurepärane valik, ta 
alustab tühjalt kohalt ja teeb selle 
ameti oluliseks.

✓ Merlega korraldame ka oma 
esimest reisi Austriasse. 

2007 RKRNi ESIMENE PALGALINE 
TÖÖTAJA ON MERLE RIHMA

Merle Rihma (paremal) 
Austria õppereisi 
töökoosolekul



2008/2009 õppeaastal juhib RKRNi
tegevust Tartu Tervishoiu Kõrgkooli 
rektor Anneli Kannus:

Mitmes naaberriigis juhivad näiteks 
haiglates osakondi selleks 
spetsiaalselt ettevalmistuse saanud 
(magistrikraadiga) õed. Mitte seetõttu, 
et arstid ei oskaks, vaid arstid on 
administratiivseks tööks liiga kõrge 
kvalifikatsiooniga spetsialistid ning 
neil pole ka juhtimisettevalmistust.

Tervishoiusüsteemis on võimalik 
sellise muudatuse kaudu säästa raha, 
vabastades arstid administratiivsest 
ülekoormusest.

Postimees, 3. mai 2010

2008/2009 
RKRNi ESIMEES ANNELI KANNUS



2008/2009 RKRNi ROLL JA KOOSTÖÖ HTMiga

RKRNi esimees Anneli Kannus meenutab:

✓ Vaidlesime elavalt, millistel alustel RKRN luua. 
Kirja sai pandud RKRNi tegevjuhi ja esimehe 
roll. Hoogustus koostöö HTMiga, mille üks hea 
näide on õppeinfosüsteem ÕIS. Arutusel oli ka 
rakenduskõrgkoolide positsioon DoRA
programmis ja üleminekuhindamised, rektorite 
palgakorra kehtestamine. 

✓ Ajavahemikul 2007-2009 sai alguse 
rakenduskõrgkoolide ja ülikoolide rektorite 
kohtumise traditsioon. 

✓ Ühtlasi leppisime HTMiga kokku, et RKRN 
kavandab igal aastal ühe õppereisi välismaale, 
sest kuidas muidu saavad rektorid ja kõrgkoolid 
õppida ning areneda.



2010 SA EESTI RAKENDUSKÕRGKOOLID

RKRNi esimees Mati Lukas meenutab:

✓ 2010. aastast loodi juriidiline asutus SA Eesti 
Rakenduskõrgkoolid (asutajateks Kalle 
Tammemäe ja Mati Lukas). Eraisikud olid 
asutajateks üksnes praktilistel kaalutlustel. 

✓ Eesti rakenduskõrgkoolidel oli nüüdsest 
ühine juriidiline esindusorgan, kes suhtles 
rakenduskõrgkoolide nimel asutuste, 
ettevõtete ja rahvusvaheliste 
organisatsioonidega.

✓ Tänu juriidilisele esindusorganile muutus SA 
Eesti Rakenduskõrgkoolid tegevus 
süsteemsemaks ja järjepidevamaks.



2009, 1. september - RKRNi esimeheks 
2009/2010 õppeaastaks valitakse 
Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli rektor Ülle 
Ernits. 

Postimees kirjutab, et Ernitsa sõnul ei 
eelda rakenduskõrghariduse 
omandanutele bakalaureusekraadi 
andmine suurt ümberkorraldust, 
bakalaureusekraadil võib olla samuti 
rakenduskõrghariduse sisu. 

"Erinevus on meil vaid praktika mahus − 
rakenduskõrgharidusõppes on rohkem 
praktikat." 

Postimees, 26. mai 2010

2009/2010 
RKRNi ESIMEES ÜLLE ERNITS



AUSTRIA ÕPPEREISIL SELGUS, ET RAKENDUSKÕRGKOOLIDE TEGEVUS ALGAS JUBA 
1994. AASTAL JA ON SELLEST AJAST ALATES NÄIDANUD MULJETAVALDAVAT KASVU.  

2010 ÕPPEREIS AUSTRIASSE



REKTORID PEAVAD REISIMA, ET ISE ARENEDA

RKRNi esimees Ülle Ernits meenutab:

✓ Olen olnud Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli esindajana 
RKRNis 2005. aastast. Olime Anneli Kannusega 
esimesed naissoost rektorid RKRNis, mis ka heas 
mõttes elevust tekitas. Minu esimesel esimeheks 
olemise aastal korraldasime esimese RKRNi
välisreisi, sihtmaaks oli Austria. Sellest alates oleme 
rektoritega rappunud, lennanud, tukkunud ja 
vaielnud tuhandeid kilomeetreid.  

✓ Rektorid on kohusetundlik ja töökas rahvas, seega
tegime endale igaks reisiks pingsa ajagraafiku, 
kuniks saime aru, et vajame ka suhtlemise aega, et 
nähtut kokku võtta. Mida rohkem näed ja suhtled, 
seda enam mõistad, et omas kodus pole häda 
midagi. Ehk siis olen nõus Mati Lukase omaaegse 
ütlusega, et rektorid peavad reisima, et ise areneda. 



RKRNi esimeheks valitakse 2010/2011 
õppeaastaks Tartu Kõrgema Kunstikooli 
rektor Vallo Nuust:

Kõrgkoolis, nagu igal pool mujalgi, on oluline 
järjepidevus – nii ongi meie selle aasta 
olulistele tegevustele alus pandud eelmistel 
aastatel. Viimaste aastate rekordkonkursid 
näitavad noorte usaldust meie kõrgkooli 
vastu, kool omalt poolt peab vastu andma 
innustava loome- ja õpikeskkonna.

Postimees, 7. jaanuar 2009

2010/2011
RKRNi ESIMEES VALLO NUUST



2011 ÕPPEREIS ŠVEITSI

SELLEL ÕPPEREISIL 
KOGESIME, ET LISAKS 
ÕPPEKAVADE 
MITMEKESISUSELE 
TULLAKSE TOIME 
VEEL KA KEELELISES 
MITMEKESISUSES.

AGA MIS PEAMINE: 
SOOVITAKSE OLLA 

HUB OF INNOVATION 
FOR COMPANIES…



2011, 17. mai − RKRNi esimeheks 2011/2012 
õppeaastaks valitakse Jaan Tamm, Eesti 
Lennuakadeemia rektor. Ka 2012/2013 
õppeaastal on Jaan Tamm RKRNi esimees. 

Rakenduskõrgkoolide rektorite nõukogu esimehe 
Lennuakadeemia rektori Jaan Tamme sõnul on 
Eestis praegu ülikoolihariduses tudengeid liiga 
palju ja kutsehariduses liiga vähe ja sinna 
vahepeale jääb rakenduskõrgharidus, olgu see 
siis ülikoolide enda kolledžid või eraldiseisvad 
rakenduskõrgkoolid.

"Praegu see noorte hulk, kes õpib, peaks liikuma 
tipust allapoole. Võib-olla on see üks võimalikke 
protsesse, mis haridusmaastiku korrastamisega 
võiks toimuda," märkis Tamm.

ERR, 5. oktoober 2012

2011-2013 
RKRNi ESIMEES JAAN TAMM



✓ JANA PRAUN on SA Eesti 
Rakenduskõrgkoolid juhatuse 
liige 2012−2019

✓ Jana koordineerib meie 
igapäevast tööd, korraldab 
õppereise, RKRNi istungeid ja 
kohtumisi erinevate 
sihtrühmadega. 

✓ Jana on rahulik ja sõbralik ka 
keerulistes olukordades ning 
väga hea taustajõud nii 
koosolekute kui ka reiside 
korraldamisel.

2012 SA EESTI RAKENDUSKÕRGKOOLID
JUHATUSE LIIKMEKS SAAB JANA PRAUN 

Jana Praun koos RKRNi liikmetega RKRNi õppereisil Soome 2013.



2013, 15. mai − RKRNi esimeheks 2013/2014 
õppeaastaks valitakse Tallinna Tehnikakõrgkooli 
rektor Enno Lend:

Tehnika ja tehnoloogia valdkonnas tuleb arvestada 
ka fakti, et üliõpilane saab tegelikkuses tööle ka ilma 
lõpudiplomita, kuna nõudlus oskustööjõu järele on 
tööturul väga suur. Seetõttu on aga kõrgkoolil väga 
raske hoida mõistlikku sisseastunute ja lõpetanute 
suhet – see on aga peamisi indikaatoreid 
tegevustoetuse tulemuslikkuse osa hindamisel, kuna 
selle osakaal on koguni 35 protsenti. Koolil on väga 
raske juhtida sellises tööjõu situatsioonis tudengite 
täitumist vastavale indikaatorile, kui üliõpilastele 
pakutakse tasuvaid töökohti.

Postimees, 23. oktoober 2019

2013/2014 
RKRNi ESIMEES ENNO LEND 



INSTITUTSIONAALNE ARENG 

✓ 1990ndatel loodud 
rakenduskõrgkoolide arv on oluliselt 
vähenenud. Hetkeseis vastab 
majandusvaldkondade nõudlusele.

✓ Koostöö ettevõtetega, 
rakenduskõrgkoolide omavaheline 
koostoime ja osalemine 
kõrgharidusvõrgustikes on edukas.

✓ Õppetaristu ja IKT tase on võrreldav ELi 
parimatega.

✓ TAL tegevused (uuringud) on projekti-
või nõudluspõhised (tellija maksab). TALi
üldkulude rahastus puudub.

✓ Milline on rakenduskõrgkoolide 
rahvusvahelistumise eesmärk riigi 
tasandil?

TULEVIKUVAADE AASTAKS 2020

2014 KOOSTASIME TEEKAARDI…
JA TABASIME ENAM-VÄHEM MÄRKI 



TIHE KAVA, ROHKELT ELAMUSI

2014 ÕPPEREIS VALENCE´i, PRANTSUSMAALE



2014, 11. mai - RKRNi esimeheks 2014/2015 
õppeaastaks valitakse Eesti 
Ettevõtluskõrgkooli Mainor rektor Krista 
Tuulik:

„Tasuta asju ei ole elus olemas,“ ütles 
Tuulik Delfile. „Igal asjal on hind ja ka 
maksja.“

Tuulik selgitas, et tarbijal — üliõpilasel ja 
hiljem ka tööandjal — ei ole võimalust 
kaasa rääkida, millises koolis riigi 
finantseerimisel haridust omandada. Seega 
on Tuuliku sõnul oluline mõelda, kes teeb 
valiku erinevate õppimisvõimaluste seast.

Delfi 14.02,2011

2014/2015
RKRNi ESIMEES KRISTA TUULIK



2015, 1. aprill - RKRNi esimeheks saab Eesti 
Infotehnoloogia Kolledži rektor Tiit 
Roosmaa: 

Vaadates täna ükskõik millist majandusharu, 
siis selle edukus sõltub tänapäeval väga 
tugevasti oskusest ja võimest kasutada 
kaasaegseid IT-lahendusi. Jälgides suurte ja 
ka väiksemate IKT-firmade tööpakkumisi ja 
vesteldes paljude Eesti ettevõtete juhtidega, 
võib kindlalt väita, et IKT-spetsialistide 
puudus on väga terav.

Äripäev 10.aprill 2012

2015/2016
RKRNi ESIMEES TIIT ROOSMAA



KÕRGKOOL
ÜLIÕPILASTE ARV

10.11.2012
TÄIENDAV INFO

Arvutikolledž 182

EELK Usuteaduse Instituut 74

Eesti EKB Liit Kõrgem Usuteaduslik Seminar 38

Eesti Hotelli- ja Turismikõrgkool 151 RKRNi liige

Eesti Infotehnoloogia Kolledž 882 RKRNi liige

Eesti Metodisti Kiriku Teoloogiline Seminar 83

Eesti-Ameerika Äriakadeemia 211 Lõpetas tegevuse 2013. a

Euroakadeemia 591

Eesti Ettevõtluskõrgkool Mainor 2214 RKRNi liige

Majanduse ja Juhtimise Instituut 462 Lõpetas tegevuse 2013. a

Tartu Teoloogia Akadeemia 36

ERARAKENDUSKÕRGKOOLID 10 AASTAT TAGASI



KÕRGKOOL ÜLIÕPILASTE ARV
10.11.2012

MUUTUS 
PROTSENTIDES

2012 vs 2008

Eesti Lennuakadeemia 311 -9,3

Eesti Mereakadeemia 799 -5,4

Kaitseväe Ühendatud  Õppeasutused 173 78,4

Lääne-Viru Rakenduskõrgkool 876 4,9

Sisekaitseakadeemia 826 -3,1

Tallinna Tehnikakõrgkool 2943 9,8

Tallinna Tervishoiu Kõrgkool 1648 29,1

Tartu Kõrgem Kunstikool 307 7,7

Tartu Tervishoiu Kõrgkool 1160 -0,4

KOKKU 9043 7,9 

RIIGI RAKENDUSKÕRGKOOLID 10 AASTAT TAGASI



2016, 17. mai – RKRNi
esimeheks 2016/2017 
õppeaastaks valitakse 
Eesti Lennuakadeemia 
rektor Jaanus Jakimenko. 

2016/2017
RKRNi ESIMEES JAANUS JAKIMENKO 



KÕRGHARIDUSE VÄLJAKUTSED:

✓ Kõrghariduse parem sidustamine 
ühiskonnaga

✓ Rahastus ja juhtimisskeem 

✓ Õppejõudude rolli väärtustamine

✓ Rahvusvahelistumise edendamine

✓ Taristu väljaarendamine

INFOPÄEV 2016
EURASHE VAATEPUNKTID 



2017, 22. august - RKRNi esimeheks 
2017/2018 õppeaastaks valitakse Tallinna 
Tehnikakõrgkooli rektor Enno Lend

✓ Eesti kõrgkoolides on suurem 
akadeemiline ja organisatsiooni juhtimise 
vabadus. 

✓ Vabadust on palju rohkem kui enamikus 
EL riikide kõrgkoolides. 

✓ Vaadates ettepoole, jääb üle tõstatada 
vana küsimus: VABADUS MILLEKSKI? 
Tundub, et möödunud kümnenditel on 
vähemasti osaliselt leitud vastus 
küsimusele: VABADUS MILLESTKI!

2017/2018 
RKRNi ESIMEES ENNO LEND 



RKRNi 25. aastapäeva tähistasime TALLINNA TERVISHOIU KÕRGKOOLIS

2017 JA RKRN 25



RAKENDUSKÕRGKOOLIDE REKTORITE NÕUKOGU 

3 TEESI 
KÕRGHARIDUSE TULEVIKU HEAKS VISIOONIPÄEVAL 2018



✓ RAKENDUSKÕRGHARIDUS väärib Eestis 
kestlikku ja järjepidevat edendamist.

✓ RAKENDUSKÕRGKOOLIDEST tulevad meie 
riigi sise- ja välisjulgeoleku, tervishoiu-, 
lennunduse, kaubanduse, ehituse, tehnika ja 
tehnoloogia valdkonna spetsialistid.

✓ RAKENDUSKÕRGKOOLID PAKUVAD:

• tööturule vajalike oskustega spetsialiste:

• mobiilset ja kaasaegset õppevormi, -
korraldust ja õppetöö sisu, mis arvestab ja 
reageerib paindlikult muutuvatele tööturu 
vajadustele,

• alternatiivi kõrgharidusruumis,

• regionaalselt tasakaalustavat rolli.

ESIMENE TEES: RAKENDUSKÕRGHARIDUSE JA 
RAKENDUSKÕRGKOOLIDE ROLL JA VÄÄRTUSTAMINE EESTIS



TEINE TEES: KÕRGHARIDUSE RAHASTAMINE VAJAB UUT 
FINANTSPERSPEKTIIVI

✓ Kõrghariduse rahastamise tase suhtes SKPst
on Eestis viimasel viiel aastal järjepidevalt 
langenud. Selle vältimatuks tagajärjeks on 
ÕPPEJÕUDUDE TÖÖTASU 
konkurentsivõime kahanemine ning 
raskused praktikute kaasamisel õppetöösse.

✓ Uut lähenemist vajab rakenduskõrgkoolide 
TEADUS- JA ARENDUSTEGEVUSE 
RAHASTAMINE, mis seni on peamiselt 
toimunud õppetööks eraldatud vahendite 
arvelt ning projektipõhiselt. 

✓ OOTUSED JA NÕUDMISED teadus- ja 
arendustegevuste rakendamisele ning 
teadmispõhise valdkonna arengule järjest 
kasvavad.



KOLMAS TEES: ÕPPIMISKESKNE ÜHISKOND 
JA PAINDLIKKUS ÕPPIMISES 

✓ HARIDUS on ja jääb Eesti pikaajalise 
arenguvõime ja jätkusuutlikkuse tagatiseks. Hea 
hariduspoliitika on alus meie riigi majandusele, 
julgeolekule ja ühiskonna tervisele. 

✓ Nüüdisaegne ÜLIÕPILASKOND pole 
homogeenne, kuid erinevate toetuste saamine 
eeldab üliõpilastelt täiskoormusel õppimist. 
Paraku pole loodud toetuste süsteem kunagi 
piisavalt suur selleks, et katta kõiki õppurite 
vajadusi ja ootusi. 

✓ 2015. aasta Eesti kõrgkoolide vilistlaste uuringu 
andmetel töötas õpingute ajal enam kui kolm 
neljandikku (76%) vilistlastest. Meil tuleb üha 
enam soosida paindlikke õppimisvorme ja 
varasemate õppe- ning töökogemuste 
laialdasemat arvestamist.



OLEME EDUKAS DIGIRIIK. NÜÜD TULDI KAEMA, MILLISED ON MEIE DIGIRAKENDUSED 
AKADEEMILISES JA ETTEVÕTLUSKESKKONNAS

EURASHE ANNUAL CONFERENCE 2018 TALLINN, ESTONIA
„Partnerships for a Digital Future“



2018 ÕPPEREIS GRUUSIASSE

ÕPPEREISIL GRUUSIASSE 
SAIME TUTTAVAKS 
GRUUSIA 
KÕRGHARIDUSEGA. 

JA LOOMULIKULT SAID 
MEIE LEMMIKUKS 
HATŠAPURID. 



2018, 16. mai − RKRNi esimeheks 2018/2019 
õppeaastaks valitakse Tartu Tervishoiu 
Kõrgkooli rektor Ulla Preeden.

Ulla Preeden meenutab: 

On tulnud jõuliselt juhtida tähelepanu sellele, 
et rakenduskõrgkoolid täidavad väga olulist 
rolli haridusmaastikul ja et meie kõrgkoolides 
koolitatakse Eestis ainulaadseid spetsialiste. 
Ülikoolid võivad ju olla suuremad, kuid see ei 
tähenda, et tähtsamad. Ma olen kindlalt 
veendunud selles, et üheskoos on 
rakenduskõrgkoolide hääl tugevam ja 
kõlavam.

2018/2019 
RKRNi ESIMEES ULLA PREEDEN



Rakenduskõrgkoolide 
Rektorite Nõukogu esitas 
Visioonipäeval 2018 vastu 
võetud teesid Riigikogu 
Kultuurikomisjonile.

TEESIDE ESITAMINE RIIGIKOGU KULTUURIKOMISJONIS

TEEL RIIGIKOGU KULTUURIKOMISJONI. 

TAGASI TULLES OLID ESIREAS MEIE NAISREKTORID.



RKRNi esimees Ulla Preeden meenutab: 

✓ Esimehe ametiaja sisse jäänud eredaima 
mälestusena on meelde jäänud 2018. aastal 
EURASHE konverentsi korraldamine Tallinnas. 
Konverents toimus Kultuurikatlas ja usun, et 
jätsime Eestist ja Eesti rakenduskõrgkoolidest 
väga hea mulje. 

✓ Mis töö seisab veel ees? Rakenduskõrgharidus 
ja rakenduskõrgkoolid on enamikus Euroopa 
riikides paremal positsioonil kui Eestis − olgu 
selleks mõõdikuks teadustegevuse 
rahastamine, magistriõppe, aga ka 
doktoriõppe võimaldamine, regionaalne tugi 
või siis pealtnäha kõige lihtsam − sõna „ülikool“ 
kasutusõigus. 

2018 EURASHE JA RAKENDUSKÕRGKOOLIDE POSITSIOON 
EUROOPAS 



2019 
KÜLAS SOOME REKTORITE NÕUKOGUS JA 
METROPOLIAS 

SOOME KOLLEEGID ON IKKA JA JÄLLE NÕUS „HYVÄ“ NÕU ANDMA, 

JA SEDA JUBA 1990ndate ALGUSEST



2019, 7. mai − RKRNi esimeheks 2019/2020 
õppeaastaks valitakse Tallinna Tervishoiu 
Kõrgkooli rektor Ülle Ernits:

„Õdede koolitusmahud tuleb kiiremas korras 
kokku leppida ning sõlmida uus 
konsensuslepe osapoolte vahel, kes 
võtavad vastutuse rahastuse, praktika 
korraldamise ja õppekorralduse eest. 
Eelmine lepe kehtis ajavahemikus 2017–
2020 ning uut on kibedasti vaja.“

Postimees, 9. september 2021

2019/2020
RKRNi ESIMEES ÜLLE ERNITS



Piret Reinus alustab  RKRNis 1. jaanuarist 2020 ja 
asub kohe meie mõneti isepäist liikmeskonda 
ohjama. 

✓ Piret saab hakkama ka siis, kui rektorid 
väidavad, et aega pole. 

✓ Pireti tulekuga on RKRN saanud oma 
tegemistesse uue hingamise.

✓ Piret on äärmiselt põhjalik, usaldusväärne
kaasteeline ja tema pühendumus on meile 
eeskujuks. 

2020 SA EESTI RAKENDUSKÕRGKOOLID 
JUHATUSE LIIGE PIRET REINUS

Piret Reinus, RKRNi võidutöö 2022 autor Sven-

Erik Mändmaa ja Tallinna ettevõtluskeskuse juht 

Jaanus Vahesalu Tallinna ettevõtlusgalal.



RKRNi esimeheks 2020/2021 õppeaastaks 
valitakse Eesti Ettevõtluskõrgkooli Mainor 
rektor Mait Rungi:

Kõrgharitute kõrgem keskmine palk ja 
kõrghariduse kiire tasuvusaeg näitab, et 
haridus on väärt investeering, mis teenib 
eelkõige ja esimeses järjekorras tagasi 
õppurile endale ning seejärel ühiskonnale. 

Mainori kõrgkooli ja Ülemiste City asutajana 
ütlen, et haridus on elu parim investeering. 
Seda nii otseselt – hakatakse teenima 
kolmandiku võrra rohkem – kui ka kaudselt –
aju teeb läbi drilli, mis tagab hilisema edu 
peaaegu suvalises valitud valdkonnas.

Postimees, 23. september 2022

2020/2021
RKRNi ESIMEES MAIT RUNGI 



RKRNi VISIOONIPÄEV 2021 
TULEVIKU ELUKESKKOND



2020/2021 RAKENDUSUURINGUTE EDENDAMINE

RKRNi esimees Mait Rungi meenutab:

✓ Minu RKRNi esimehe perioodi 2020/2021 jääb meenutama 
kaks märksõna: rakenduskõrgkoolide rakendusuuringute 
edendamine ja RKRNi sisene kaasamine.

✓ Rakenduskõrgkoolide teadustegevuse nähtavamaks 
tegemiseks edendasime teemat erinevates riiklikes 
institutsioonides, avaliku rahastuse taotlemisel, 
seadusloomes kaasa lüües, avaldasime oma arvamust 
meedias ja suurendasime RKRNi sisest koostööd. 

✓ Tänaseks on RKRNi töörühmade arv kasvanud algsest 
rektorite ja õppeprorektorite töörühmadest laialdaseks 
omavaheliseks koostööks ja ühishuvide esindamiseks 
paljudes erinevates võtmetegvustes. Meil on kokku juba 
seitse töörühma. 

✓ Olles sarnased, on meil üksteiselt palju õppida. 
Koostöötugi on nakkav. Loodan, et see laieneb koostööks 
ühisprojektides. 



2021, 25. mai − RKRNi esimeheks 2021/2022 
õppeaastaks valitakse Eesti 
Lennuakadeemia rektor Koit Kaskel:

Rakenduskõrgkoolid on aktiivsed näiteks 
sellistes valdkondades nagu mehitamata 
lennundusega seotud teenused, tervishoid, 
tark tootedisain ja ringmajandus, uued 
juhtimiskäsitlused ning julgeolek, arhitektide 
ja moeloojate koostöös sündiv ruum jpm. 
Seetõttu oleks rakenduskõrgkoolide
teadusarenduse stabiilsemale rahalisele 
alusele seadmisest riigil palju võita. 

Postimees, 3. november 2021

2021/2022
RKRNi ESIMEES KOIT KASKEL 



2022. aasta 10. jaanuaril kohtusime Eesti Vabariigi president Alar Karisega. Üheks oluliseks teemaks oli 
riigi rahastuse suurendamine vajalike spetsialistide koolitamisel. Rakenduskõrgkoolid annavad 
hariduse paljudele Eesti riigile hädavajalikele spetsialistidele, kuid lisaks õpetamisele, on 
rakenduskõrgkoolid olulised arenduspartnerid ettevõtetele ja annavad oma panuse ühiskonda, tehes 
õpetamise kõrval teadustööd ja rakendusuuringuid ning tutvustades erialasid noorte seas.

2022 RKRN ON AVANUD DIALOOGI ÜHISKONNAS 



31. august 2022

✓ Rakenduskõrgkoolide Rektorite Nõukogu, Kõrgem Usuteaduslik Seminar ja 
Eesti Metodisti Kiriku Teoloogiline Seminar sõlmivad koostöömemorandumi.

✓ Koostöö eesmärgiks on Eesti rakenduskõrgkoolide ühistegevuse arendamine, 
ühishuvide esindamine rakenduskõrghariduse edendamisel ning vastastikuse 
lävimise ja koostöö arendamine erinevates rakenduskõrgharidust 
puudutavates valdkondades. 

2022 KOOSTÖÖMEMORANDUM 



2021/2022 KÕRGHARIDUSE RAHASTAMINE

RKRNi esimees Koit Kaskel meenutab:

✓ Minu RKRN esimehe perioodi 2021/22 jäi 
massiivne mure kõrghariduse 
alarahastuse pärast ja selle probleemi 
toomine laiema avalikkuse ette. Kõik 
RKRNi liikmeskoolide rektorid on selles 
teavitustöös nõu ja jõuga abiks olnud. 

✓ Toetades ülikoolide rektorite 
samasuunalisi püüdlusi, oli meie 
eesmärk saavutada Eesti kõrgharidusele 
jätkusuutlik rahastusmudel. Tänu sellele 
näitele on olnud võimalik tunnetada 
rektorite tõsist omavahelist koostööd. On 
hea tunda, et RKRN on pere. 



Tallinna Tehnikakõrgkooli rektor ja RKRNi esimees ENNO LEND, Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli rektor 
ÜLLE ERNITS, Tartu Tervishoiu Kõrgkooli rektor ULLA PREEDEN, Eesti Ettevõtluskõrgkooli Mainor 
rektor MAIT RUNGI, Sisekaitseakadeemia rektor MAREK LINK, Kõrgema Kunstikooli Pallas rektor PIRET 
VIIRPALU, Kaitseväe Akadeemia ülem-rektor, brigaadikindral VAHUR KARUS, Eesti Lennuakadeemia 
rektor KOIT KASKEL

RKRN 2022



2022. aastal jagas RKRN juba 9. korda koostöös Tallinna Strateegiakeskusega stipendiume 
rakenduslike teadus- ja arendustööde konkursi parimatele. Tänavu pälvis stipendiumi EEK Mainor 
vilistlane Sven-Erik Mändmaa liiklusmärkide õppekava eest Clevoni tehisintellektile. 

Pildil linnakantsler Kairi Vaher, abilinnapea Joosep Vimm ja võidutöö autor Sven-Erik Mändmaa Tallinna Ettevõtlusauhindade galal. 

RAKENDUSLIKE TEADUS- JA ARENDUSTÖÖDE STIPENDIUM  

FOTO: Egert Kamenik



✓ Septembris 2022 leidis aset RKRNi kohtumine ministeeriumite teadusnõunike, Tartu Ülikooli eetikakeskuse ja 
Eesti Teadusagentuuriga.

✓ Koostöös sündinud rakenduskõrgkoolide ühinemine hea teadustava kokkuleppega aitab jõudsamalt edasi 
arendada rakenduskõrgkoolide teadustegevust.

✓ Eesti rakenduskõrgkoolide teadustöö toimub kooskõlas rahvusvaheliselt tunnustatud teaduseetika 
põhimõtetega.

2022 HEA TEADUSTAVA LEPING 



2022, 17. mai - RKRNi esimeheks 
2022/2023 õppeaastaks valitakse Tallinna 
Tehnikakõrgkooli rektor Enno Lend:

„Kui veel 30 aastat tagasi tegid 
rakenduskõrgkoolid peamiselt õppetööd, 
siis viimastel aastatel oleme mõelnud, 
kuidas uuringud ja õppetöö omavahel 
siduda, sest nad täiendavad üksteist ning 
teevad õppetöö huvitavamaks. Selle 
märksõna on innovatsioon õppeasutuse 
sees.“ 

Postimees, 7. oktoober 2022

2022/2023 
RKRNi ESIMEES ENNO LEND 



2022:  RKRN 30 JA VISIOONIPÄEV JULGE OLLA! 

2022. aasta 18. oktoobril tähistab RKRNi 30. aastapäeva 
visioonipäevaga JULGE OLLA Sisekaitseakadeemias.

✓ Visioonipäeva avab Eesti Vabariigi president Alar Karis 
ja tõdeb, et: rakenduskõrghariduse õppekavadel on 
selge väljund tööturule ja tööandjad väärtustavad 
rakenduskõrghariduse lõpetajaid. „Ma tean, et teie 
ambitsioonid on suuremad, nii selles kuidas tõsta 
hariduse kvaliteeti kui ka selles, kuidas ühiskonda 
panustada,“ ütleb president.

✓ Seejärel on sõna haridus-ja teadusministril Tõnis 
Lukasel: „ Luban teile, et nii eelarve kontekstis kui ka 
juriidilise ning sisulise metoodilise toega võtame 
rakenduskõrgkoole väga tõsiselt. 
Rakenduskõrgharidus on üks olulisemaid Eestis, mis 
ühiskonda tasakaalustab.“

✓ RAKENDUSKÕRGKOOLIDE AASTAKÜMNETE 
PIKKUNE TÖÖ ON VILJA KANDNUD, RKRN ON END 
ÜHISKONNAS TEADVUSTANUD JA SELGELT PILDIL.



2022:  RKRN 30

2022. aasta 18. oktoobril on RKRNi 30. juubelipidu tervitama tulnud Rektorite Nõukogu liige Mart 
Kalm ja Eesti Teadusagentuuri juhatuse esimees Anu Noorma.

Kohal on praegused ja endised rektorid, RKRNi endised esimehed ja liikmed.

RKRNi juubelitordi lõikavad lahti Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli rektor Ülle Ernits ja Kõrgema 
Kunstikooli Pallas rektor Piret Viirpalu.



2022:  RKRN 30  

RKRNi 30. aastapäeval jäädvustuvad pildile rektorid: (vasakult) Eesti Ettevõtluskõrgkooli Mainor rektor Mait Rungi, 
RKRNi esimees ja Tallinna Tehnikakõrgkooli rektor Enno Lend, Sisekaitseakadeemia rektor Marek Link, Tartu 
Tervishoiu Kõrgkooli rektor Ulla Preeden, Kõrgema Kunstikooli Pallas rektor Piret Viirpalu, Eesti Lennuakadeemia 
rektor Koit Kaskel, Tallinna Tervishoiu Kõrgkooli rektor Ülle Ernits ja SA Eesti Rakenduskõrgkoolid juhatuse liige 
Piret Reinus. 
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